e
Lo
gt

ain 1462/201
N

OGGETTO: OGGETTO: PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE D CORDO
QUADRO PER LA FORNITURA DI MANUFATT!I ORTODCNTIC!, PROTES ONIOIATRICHE
ED ALTRI MATERIALI NECESSARE ALLA CLINICA ODONTOIATRIC LLANFONDAZIONE
JRCCS "CA” GRANDA - OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO”- @36 {TRENTASEI)

g = & 3
& WA

MES] -

AVVISO Bl AVVIO BDEL PROCEDIMENTO PER L'ADOZ%DE PROVVEDIMENTI
CONSEGUENT! ALL'ESITO DELLE VERIFICHE AL CASELLARI&MD?ZIALE.

iL DIRETTORE GENERALE@Q\%

PREMESSO che: &
» con determinazione n. 1472 del 04.07.2013, ¢ stata itldetia procedura aperta finalizzata alla
conciusione di un accordo quadro per la fornitura | to, ai sensi dell’art. 124, comma 6,

lettera a) e delVart. 59, comma 5 e 6, del ci.i.voﬁ'*%gl del 12/4/2006, mediante Putilizzo della
piattaforma della centrale acquisti di Regione [ ia (portale SINTEL) con aggiudicazione a
' , riservandosi Vapplicazione deil’art. 81,

» che la Fondazione {RCCS ha l’interessg a;‘ "viduare i laboratori per la predisposizione dei
manufatti ortodontici e delle protesisodoftoiatriche, al fine di garantire, da un lato, la
definizione di prezzi amministrati e é%p titivi a favore del pazienti e, dall’altro, reguisiti

gualitativi di buon livello, anche a E del risuitato delle prestazioni effettuate sui pazienti
stessi;

§A\\ﬁﬁmere a carico dell’Ente, visto che i costi derivanti da tale
fornitura sono interamente rico dei pazienti che beneficiano deile prestazioni erogate
tologia, i quali acquistano i manufatti e le protesi in guestions;

i dall'}.0. Cdontoiatria e Stg
¥ la particolare fattispe trattuale in parola pud essere inquadrata nellistituto di cui all’art.
1411 del codice civile ratto a favore di terzi), in quanto la Fondazione IRCCS, soggetto

v

tale affidamento non comport

stiputante ha Finterésse,\nella sua funzione istituzionale, alla stipulazione del contratto in
quanto, guesto, & d garantire all’utenza prestazioni qualificate da parte di un soggetto
specializzato, po selezionato e Yutenza, soggetio terzo, ha facoltd ed interesse ad
avvalersi di un pulazione idonea e vantaggiosa che, a sua discrezione, pud consentire

fatti necessari a prezzi amministrati e competitivi, in un contesto tutelato
ne della struttura ambulatoriale della Fondazione IRCCS e dalla posizione di
e” della Fondazione stessa

CERUCS dipatura pubidicn

Sistemao Sonitono



Anin 14627201 al@%&

DATQ ATTO che nella seduta pubblica del 19.11.2013 sono state aperte le offerteNeconorhiche e,
relativamente al lotto 2 MATERIALE PER PROTESICA - MATERIALE PROTESE K ANTI, sono

emerse e seguenti risultanze: (\

N
lotto 2 - MATERIALE PER
PROTESICA - MATERIALE PROTESI @@
SU IMPIANTI Valore Puntefgx nteggic | Punteggio
graduatoria | Fornitore BCONCMICO economice tecnico totale
ELLEDENT Srl in ATH con WISIL
1° offerente | LATOOR 5ri 37,215 O%&ﬁw 48,40 84,88
LABORATORIO ODONTOTYECNICO
2° offerente | TOMMASO ABBONDANZA 28,50% 27,93 52,00 79,53
J
o &
WILOCS S in ATl con \x
3° offerente | ODONT.LEPINI 40,817 40,00 38,20 78,20

TENUTO CONTO che la presente procedura da xd accordi quadro, ai sensi dell’art. 59 del d.lvo
n. 163/06, intercorrenti tra le prime tre Impr raduatoria e ja stazione appaitante;

DATO ATTO che, a seguito della richiest

3 w\ rtificati def Casellario Giudiziale dei componenti delle
societa partecipanti, & risultata, @. del Signor Tommaso Abbondanza, titolare del
LABORATORIO GDONTOTECNICO TONMNMASO ABBONDANZA, una condanna penale per:

1°reato) atti osceni Art. 527 C.P. { esso il 16.6.1996 in Milano) Circostanza: art. 62 bis C.P.

Dispositiva: multa Lire 300.000 (g 154,94).

ATTESO che, in sede di @azione dei requisiti di moralita, lo stesso titolare aveva ritasciato
e

dichiarazione negativa, a detl’art. 38, comma 2, del d.lLvo 12 aprile 2006, n. 163, in relazione
alle condanne ” ... perle on ha beneficiato detla non menzione”;

@Janto supra richiamato, la dichiarazione del sig. Tommaso Abbondanza,

CDONTOTECNICO TOMMASO ABBONDANZA, si appalesa mendace e che da
no, in particolare, gh effetti di cui agli articoli 75 e 76 del d.P.R. 28 dicembre
i artt. 38, comma 1-ter, e 6, comma 11, del d.i.vo 12 aprile 2006, n. 163;

CONSIDERATO ¢ch
titolare del LA
tale fatto conse
2000, n. 445, ed a

sopra, PU.O0.C. Approvvigionamenti, previc avviso al LABORATORIO

TRCE d: pators pubblios

Regione
Lombeardia

Sisterna Sanitgrio




SEANAZCNE H E SR At r. 146212012 aII@%
Con i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrative, \N

DETERMINA

di accogliere la proposta dellU.0.C. Approvvigionamenti meglio ilius premessa e di

autorizzare ta medesima Unita Operativa Complessa a promuovere, previo awiso al LABORATORIO
ODONTOTECNICO TOMMASO ABBONDANZA nella persona del titolare 3 @ maso Abbondanza,
procedimento finalizzato alla contestazione della dichiarazione men qua ed all'acquisizione
di eventuali osservazioni ef/o chiarimenti, da fornirsi entro il terminedi 10gg dal ricevimento
del’avviso, anche in relazione alle conseguenze previste dagli artt, 75 e 76 del d.P.R. 28 dicembre
200G, n. 445, ed agli arit. 38, comma 1-ter, e 6, comma 11, del ﬁjﬁ%t@aprile 2006, n. 163.

It DI NERALE <
(G

L DIRETTORE AMMI
{Dott. Osvalde Basilica)/

: <§ (: ;:
Procedirnento presso U2 C. APP VIGHONAMENT!

Responsabie del praced awy, Gianhsga Bracchi |
Pratica frattata da: sig.ra Rosita Branchi ’%\g#
i

O
&
MM

Lad

PROCE 6 natura pubblica

Ragione

Sistema Sanitaio Lombardia







